
Landesmeisterschaft LG Auflage 2019
19.05.2019     in Homburg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.70

Luftgewehr Auflage Senioren I Seite: 1

Stand: 19.05.2019 13:58 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1 SA 419 Schützengemeinschaft Rehlingen-Siersburg 933,7 Ringen 89 1

397 Leinen, Susanne 316,3

394 Stratmann, Siegbert 310,2

392 Geib, Artur 307,2

2 SA 409 Schützenverein St. Hub. Ensdorf 930,5 Ringen 81 9

365 Winter, Susanne 314,3

366 Winter, Georg 308,7

367 Schirra, Karla 307,5

3 SA 423 Schützenverein St. Hub. Fraulautern 930,2 Ringen 88 2

400 Hemmer, Reinhold 317,0

402 Hennig, Helmut 309,0

401 Schirra, Hans Hermann 304,2

4 SA 417 Schützenverein Tell Dillingen-Pachten 929,2 Ringen 84 5 1

379 Striegel, Horst-Peter 314,9

381 Hoen, Ludwin 309,4

374 Leinen, Thomas 304,9

5 BLI 140 Schützenclub Enzian Reinheim 1990 925,1 Ringen 77 13

198 Lembert, Harald 314,5

238 Larisch, Norbert 309,4

239 Menzner, Frank 301,2

6 Saar 811 Schützenverein Tell Quierschied 919,6 Ringen 78 9 2 1

325 Zimmer-Roseneck, Iris 314,2

326 Schneider, Alexander 307,7

324 Dieudonne, Michael 297,7

7 Saar 506 SV Falkenauge Hasborn-Dautweiler 916,4 Ringen 67 21 2

8 Saar 505 Schützenverein Gut Ziel Bosen 914,4 Ringen 65 24 1

9 Saar 520 SV Hub. Sotzweiler-Bergweiler 910,4 Ringen 67 22 1



Landesmeisterschaft LG Auflage 2019
19.05.2019     in Homburg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.74

Luftgewehr Auflage Senioren III Seite: 1

Stand: 20.05.2019 16:35 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1 Saar 525 Schützenverein Tell Urexweiler 941,5 Ringen 85 5

340 Bleymehl, Werner 317,5

476 Schnur, Toni 315,6

481 Schille, Oswald 308,4

2 Saar 112 Wildparkschützen Karlsbrunn 1 937,4 Ringen 84 6

311 Lang, Erich 317,0

315 Gräsel, Eduard 312,6

314 Lambert, Herbert 307,8

3 Saar 503 Schützenverein Edelweiß Baltersweiler 927,8 Ringen 73 16 1

331 Friedrich, Gerhard 312,7

489 Woll, Gerhard 310,7

332 Jepp, Heinz 304,4

4 SA 403 Schützenvereinigung Bous 926,3 Ringen 75 15

346 Reinke, Edith 309,8

349 Ackermann, Klaus 308,9

351 Theobald, Raimund 307,6

5 SA 417 Schützenverein Tell Dillingen-Pachten 926,3 Ringen 71 19

376 Janowski, Werner 317,2

383 Herz, Werner 308,3

382 Ewen, Hans Jürgen 300,8

6 SA 409 Schützenverein St. Hub. Ensdorf 924,4 Ringen 67 22 1

360 Madler, Peter 312,0

359 Morsch, Gerlinde 306,3

361 Meyer, Gerhard 306,1

7 Saar 112 Wildparkschützen Karlsbrunn 2 920,6 Ringen 70 20

8 Saar 504 Schützenverein Gute Laune Bliesen 920,3 Ringen 68 20 2

9 Saar 520 SV Hub. Sotzweiler-Bergweiler 918,9 Ringen 73 13 2 2

10 SA 431 Schützenverein St. Hub. Schwarzenholz 918,9 Ringen 67 23

11 BLI 140 SV König Ludwig Lautzkirchen 913,0 Ringen 62 25 3



LandesmeisterschaftLuftgewehr Auflage Stand: 20.05.2019,16:35 Uhr    Seite: 2
10er/9er/8er

1.11.74

12 SA 427 SV Freischütz Schaffhausen 906,4 Ringen 69 16 4 1



Landesmeisterschaft LG Auflage 2019
19.05.2019     in Homburg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.70

Luftgewehr Auflage Senioren I Seite: 1

Stand: 19.05.2019 14:01 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 464 Schmitt, Peter  525 Schützenverein Tell Urexweiler 102,7 105,1 101,9 309,7

2 130 Rauber, Armin NOR... Schützenverein Tell Alsweiler 102,7 103,6 102,3 308,6

3 527 Christmann, Anton  503 Schützenverein Edelweiß Balters... 102,8 103,0 102,1 307,9

4 326 Schneider, Alexander  811 Schützenverein Tell Quierschied 102,5 103,4 101,8 307,7

5 132 Stolz, Thomas NOR... Schützenverein Gut Ziel Bosen 101,4 102,3 103,5 307,2

6 465 Wilhelm, Hans-Gerd  520 SV Hub. Sotzweiler-Bergweiler 99,8 101,9 103,5 305,2

7 374 Leinen, Thomas SA 417 Schützenverein Tell Dillingen-Pa... 100,4 100,9 103,6 304,9

8 131 Schmidt, Norbert NOR... Schützenverein Gut Ziel Bosen 101,3 101,3 101,9 304,5

9 466 Colle, Rudolf  506 SV Falkenauge Hasborn-Dautwe... 101,9 101,3 100,8 304,0

10 495 Altmeyer, Manfred  505 Schützenverein Gut Ziel Bosen 101,8 98,3 102,6 302,7

11 239 Menzner, Frank BLI 140 Schützenclub Enzian Reinheim 1... 100,7 100,4 100,1 301,2
12 467 von Ehr, Christian  510 Schützenverein Fidelio Güdeswe... 101,3 98,5 99,4 299,2

13 425 Barth, Stefan SA 604 Schützenverein Tell Hausbach 1... 99,7 98,2 98,3 296,2
14 399 Enders, Walter SA 423 Schützenverein St. Hub. Fraulaut... 98,5 100,2 96,9 295,6

15 316 Bennoit, Martin  112 Wildparkschützen Karlsbrunn 0,0

(abgemeldet)

15 350 Hammer, Roland SA 403 Schützenvereinigung Bous 0,0

(abgemeldet)
15 305 Simmer, Heino  104 Schützenverein Hub. Emmerswei... 0,0

(abgemeldet)



Landesmeisterschaft LG Auflage 2019
19.05.2019     in Homburg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.71

Luftgewehr Auflage Senioren I w Seite: 1

Stand: 20.05.2019 16:36 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 397 Leinen, Susanne SA 419 Schützengemeinschaft Rehlinge... 105,3 105,6 105,4 316,3

2 365 Winter, Susanne SA 409 Schützenverein St. Hub. Ensdorf 102,8 105,2 106,3 314,3

3 325 Zimmer-Roseneck, Iris  811 Schützenverein Tell Quierschied 104,3 104,9 105,0 314,2

4 468 Dahm, Heidi  525 Schützenverein Tell Urexweiler 104,4 102,6 102,7 309,7

5 494 Colle, Jutta  506 SV Falkenauge Hasborn-Dautwe... 104,0 101,3 103,5 308,8

6 470 Schorr, Annerose  708 Schützengilde Tell Mangelhausen 102,1 101,3 101,9 305,3

7 469 Ittstein, Ursula  506 SV Falkenauge Hasborn-Dautwe... 102,3 100,2 101,1 303,6

8 380 Jung, Andrea SA 417 Schützenverein Tell Dillingen-Pa... 101,1 101,7 98,7 301,5

9 159 Meißner, Petra NOR... SV Hub. Sotzweiler-Bergweiler 99,5 98,4 102,9 300,8

10 250 Einspenner, Birgit BLI 140 Eckersberger Schützeng. 1853 N... 87,4 95,3 91,2 273,9



Landesmeisterschaft LG Auflage 2019
19.05.2019     in Homburg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.72

Luftgewehr Auflage Senioren II Seite: 1

Stand: 19.05.2019 16:35 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 400 Hemmer, Reinhold SA 423 Schützenverein St. Hub. Fraulaut... 106,4 105,5 105,1 317,0

2 379 Striegel, Horst-Peter SA 417 Schützenverein Tell Dillingen-Pa... 104,3 105,5 105,1 314,9

3 198 Lembert, Harald BLI 140 Schützenclub Enzian Reinheim 1... 104,6 104,4 105,5 314,5

4 472 Baroni, Mario  503 Schützenverein Edelweiß Balters... 104,4 104,6 103,0 312,0

5 411 Schneider, Bernd SA 431 Schützenverein St. Hub. Schwarz...104,0 104,2 102,3 310,5

6 394 Stratmann, Siegbert SA 419 Schützengemeinschaft Rehlinge... 103,7 103,9 102,6 310,2

7 381 Hoen, Ludwin SA 417 Schützenverein Tell Dillingen-Pa... 103,3 102,6 103,5 309,4

8 238 Larisch, Norbert BLI 140 Schützenclub Enzian Reinheim 1... 102,1 104,2 103,1 309,4

9 402 Hennig, Helmut SA 423 Schützenverein St. Hub. Fraulaut... 104,1 102,4 102,5 309,0

10 366 Winter, Georg SA 409 Schützenverein St. Hub. Ensdorf 102,6 101,7 104,4 308,7

11 392 Geib, Artur SA 419 Schützengemeinschaft Rehlinge... 101,6 104,2 101,4 307,2
12 471 Backes, Hans-Werner  520 SV Hub. Sotzweiler-Bergweiler 99,0 101,6 103,8 304,4

(2 Ringe abzug)

(Regel 0.11.4.1)

13 401 Schirra, Hans Hermann SA 423 Schützenverein St. Hub. Fraulaut... 100,7 101,9 101,6 304,2

14 320 Jenal, Günter  117 Sportschützen Püttlingen 101,8 102,6 99,2 303,6
15 473 Backes, Harald  520 SV Hub. Sotzweiler-Bergweiler 99,1 99,7 103,9 302,7

16 324 Dieudonne, Michael  811 Schützenverein Tell Quierschied 100,5 99,3 97,9 297,7
17 474 Schmitt, Udo  520 SV Hub. Sotzweiler-Bergweiler 98,3 100,0 98,8 297,1

18 304 Müller, Axel  104 Schützenverein Hub. Emmerswei... 0,0

(abgemeldet)



Landesmeisterschaft LG Auflage 2019
19.05.2019     in Homburg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.73

Luftgewehr Auflage Senioren II w Seite: 1

Stand: 20.05.2019 16:37 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 367 Schirra, Karla SA 409 Schützenverein St. Hub. Ensdorf 100,7 103,4 103,4 307,5

2 335 Hell, Luzia  508 Schützenverein Hubertus Dörsdorf 98,4 95,6 96,9 290,9



Landesmeisterschaft LG Auflage 2019
19.05.2019     in Homburg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.74

Luftgewehr Auflage Senioren III Seite: 1

Stand: 19.05.2019 16:35 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 376 Janowski, Werner SA 417 Schützenverein Tell Dillingen-Pa... 105,1 105,7 106,4 317,2

2 476 Schnur, Toni  525 Schützenverein Tell Urexweiler 105,5 105,2 104,9 315,6

3 398 Klein, Edgar SA 419 Schützengemeinschaft Rehlinge... 104,7 105,2 105,6 315,5

4 251 Geble, Alfred BLI 140 Schützenclub Enzian Reinheim 1... 106,5 103,4 105,6 315,5

5 393 Kutrieb, Hans-Otto SA 419 Schützengemeinschaft Rehlinge... 105,6 104,8 103,9 314,3

6 477 Schug, Gerd  508 Schützenverein Hubertus Dörsdorf 104,3 105,3 104,2 313,8

7 479 Gross, Hubert  520 SV Hub. Sotzweiler-Bergweiler 102,7 105,0 105,3 313,0

8 331 Friedrich, Gerhard  503 Schützenverein Edelweiß Balters... 102,3 105,1 105,3 312,7

9 360 Madler, Peter SA 409 Schützenverein St. Hub. Ensdorf 104,5 103,9 103,6 312,0

10 478 Schadt, Gerhard  504 Schützenverein Gute Laune Blie... 102,6 103,5 104,0 310,1

11 303 Glessner, Reinhard  104 Schützenverein Hub. Emmerswei... 100,8 104,3 103,1 308,2
12 408 Meng, Edwin SA 431 Schützenverein St. Hub. Schwarz...103,7 104,2 100,2 308,1

13 254 Simon, Wolfgang BLI 140 TV 06 Webenheim Abt. Schießen 101,2 102,3 104,2 307,7
14 351 Theobald, Raimund SA 403 Schützenvereinigung Bous 102,3 101,5 103,8 307,6

15 257 Einspenner, Werner BLI 140 Eckersberger Schützeng. 1853 N... 101,1 103,3 103,0 307,4

16 475 Hell, Eduard  508 Schützenverein Hubertus Dörsdorf 100,8 101,9 103,5 306,2
17 413 Spieker, Karl-Heinz SA 431 Schützenverein St. Hub. Schwarz...102,0 101,9 102,0 305,9

18 256 Junke, Manfried BLI 140 TV 06 Webenheim Abt. Schießen 101,5 101,1 103,1 305,7

19 332 Jepp, Heinz  503 Schützenverein Edelweiß Balters... 101,0 101,1 102,3 304,4
20 382 Ewen, Hans Jürgen SA 417 Schützenverein Tell Dillingen-Pa... 99,9 100,2 100,7 300,8

21 253 Waldhauser, Alexander BLI 140 SV König Ludwig Lautzkirchen 99,4 99,7 98,4 297,5

22 406 Worobiow, Matthias SA 427 SV Freischütz Schaffhausen 91,1 96,0 100,1 287,2
23 334 Kloos, Reiner  504 Schützenverein Gute Laune Blie... 0,0

(abgemeldet)

23 164 Weber, Franziskus NOR... Schützenverein Hub. Neunkirche... 0,0

(abgemeldet)



Landesmeisterschaft LG Auflage 2019
19.05.2019     in Homburg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.75

Luftgewehr Auflage Senioren III w Seite: 1

Kreis-Rekord: 0
Stand: 19.05.2019 13:30 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 321 Mandler, Waltraud  129 Schützenverein Hub. St. Nikolaus 104,5 104,9 104,2 313,6

2 346 Reinke, Edith SA 403 Schützenvereinigung Bous 103,5 103,5 102,8 309,8

3 359 Morsch, Gerlinde SA 409 Schützenverein St. Hub. Ensdorf 103,5 101,1 101,7 306,3

4 480 Wolpert, Elke  708 Schützengilde Tell Mangelhausen 99,9 100,2 102,0 302,1

5 258 Hoth-Hannig, Wiebke BLI 140 Schützengesellschaft 1849 Homb... 0,0

(abgemeldet)



Landesmeisterschaft LG Auflage 2019
19.05.2019     in Homburg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.76

Luftgewehr Auflage Senioren IV Seite: 1

Kreis-Rekord: 0
Stand: 19.05.2019 16:36 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 340 Bleymehl, Werner  525 Schützenverein Tell Urexweiler 105,1 106,8 105,6 317,5

2 315 Gräsel, Eduard  112 Wildparkschützen Karlsbrunn 1 104,5 104,0 104,1 312,6

3 405 Kannewischer, Dieter SA 427 SV Freischütz Schaffhausen 103,6 104,6 102,8 311,0

4 390 Becker, Manfred SA 418 Schützenverein Hub. 1957 Piesb... 102,3 103,5 104,8 310,6

5 481 Schille, Oswald  525 Schützenverein Tell Urexweiler 103,5 101,9 103,0 308,4

6 166 Mueller, Peter NOR... Schützenverein Tell Urexweiler 103,6 102,5 102,0 308,1

7 361 Meyer, Gerhard SA 409 Schützenverein St. Hub. Ensdorf 100,7 101,4 104,0 306,1

8 261 Fath, Jean Marie BLI 140 Schützenclub Enzian Reinheim 1... 97,4 103,9 103,9 305,2

9 482 Donie, Harald  702 Schützenverein Hub. Eppelborn 99,1 104,9 101,2 305,2

10 483 Ohlmann, Peter  501 Schützenverein Tell Alsweiler 98,8 102,7 103,6 305,1

11 302 Heerd, Armin  104 Schützenverein Hub. Emmerswei... 100,7 99,5 101,3 301,5
12 246 Fiedelak, Gerhard BLI 140 Schützenverein Wiebelskirchen 99,9 99,9 99,0 298,8

13 484 Wölfl, Heinz-Werner  520 SV Hub. Sotzweiler-Bergweiler 94,2 100,1 100,5 294,8



Landesmeisterschaft LG Auflage 2019
19.05.2019     in Homburg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.77

Luftgewehr Auflage Senioren IV w Seite: 1

Kreis-Rekord: 0
Stand: 19.05.2019 13:29 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 416 Schmitt, Margret SA 432 Schützenverein Hub. Wadgassen 103,5 98,5 104,4 306,4

2 485 Klein, Gerda  708 Schützengilde Tell Mangelhausen 98,4 103,3 102,2 303,9



Landesmeisterschaft LG Auflage 2019
19.05.2019     in Homburg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.78

Luftgewehr Auflage Senioren V Seite: 1

Kreis-Rekord: 0
Stand: 19.05.2019 16:37 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 311 Lang, Erich  112 Wildparkschützen Karlsbrunn 1 105,5 105,4 106,1 317,0

2 368 Simon, Albert SA 409 Schützenverein St. Hub. Ensdorf 102,5 104,7 106,3 313,5

3 487 Schug, Erwin  520 SV Hub. Sotzweiler-Bergweiler 102,8 104,0 104,3 311,1

4 489 Woll, Gerhard  503 Schützenverein Edelweiß Balters... 103,6 103,5 103,6 310,7

5 309 Feick, Kurt  112 Wildparkschützen Karlsbrunn 2 103,5 102,9 103,6 310,0

6 264 Wolter, Alfred BLI 140 TV 06 Webenheim Abt. Schießen 102,9 103,1 103,9 309,9

7 486 Heck, Karl-Heinz  705 Schützenverein Germania Illingen 102,4 102,9 103,8 309,1

8 349 Ackermann, Klaus SA 403 Schützenvereinigung Bous 103,5 101,8 103,6 308,9

9 383 Herz, Werner SA 417 Schützenverein Tell Dillingen-Pa... 102,5 104,0 101,8 308,3

(2 Ringe abzug)

(Regell: 0.11.4.1)

10 404 Schmitt, Udo SA 427 SV Freischütz Schaffhausen 101,3 103,2 103,7 308,2

11 314 Lambert, Herbert  112 Wildparkschützen Karlsbrunn 1 102,5 103,6 101,7 307,8
12 488 Giebel, Herbert  504 Schützenverein Gute Laune Blie... 102,2 102,1 102,8 307,1

13 339 Barrois, Waldemar  525 Schützenverein Tell Urexweiler 104,3 101,1 101,5 306,9

14 310 Braun, Emil  112 Wildparkschützen Karlsbrunn 2 103,3 98,9 104,4 306,6
15 308 Mathis, Georg  112 Wildparkschützen Karlsbrunn 3 103,0 100,8 101,6 305,4

16 241 Dufner, Rudolf BLI 140 SV König Ludwig Lautzkirchen 100,3 102,4 102,6 305,3

17 199 Becker, Josef BLI 140 Eckersberger Schützeng. 1853 N... 103,2 101,7 100,2 305,1
18 414 Zadon, Manfred SA 431 Schützenverein St. Hub. Schwarz...102,9 101,7 100,3 304,9

19 243 Simon, Horst BLI 140 SV König Ludwig Lautzkirchen 103,9 100,8 100,2 304,9
20 333 Werle, Ernst  504 Schützenverein Gute Laune Blie... 99,1 102,6 101,4 303,1

21 242 Kiefer, Paul BLI 140 SV König Ludwig Lautzkirchen 102,8 99,1 100,9 302,8

22 245 Eisenbeiss, Rolf BLI 140 Schützenverein Wiebelskirchen 99,5 100,3 101,1 300,9
23 492 Will, Dieter  510 Schützenverein Fidelio Güdeswe... 97,6 100,1 101,3 299,0

24 490 Naumann, Peter  510 Schützenverein Fidelio Güdeswe... 99,0 92,8 103,0 294,8

(Regel: 0.11.3 und 0.11.4.1)

25 307 Regitz, Berthold  112 Wildparkschützen Karlsbrunn 3 97,5 97,0 99,7 294,2
26 491 Engel, Horst  513 Schützenverein Hub. Neunkirche... 0,0

(abgemeldet)

26 493 Sauer, Richard  509 Schützenverein Gut Ziel Eitzweiler 0,0

(abgemeldet)



Landesmeisterschaft LG Auflage 2019
19.05.2019     in Homburg DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.79

Luftgewehr Auflage Senioren V w Seite: 1

Kreis-Rekord: 0
Stand: 19.05.2019 15:13 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 313 Legrom, Karin  112 Wildparkschützen Karlsbrunn 2 102,8 102,6 98,6 304,0


